
Tóth Andrea Kamilla 5. b: Március 15.

Szilágyi Dorina 7. b: 
Új tavaszi szívem 

Szilágyi Dorina 7. b: Kokárda

Március 15. a nagy forradalom,
de ha durvulni kezd, inkább fájdalom.
Lehet, hogy valaki azt hiszi,
hogy ez egy szokás,
főleg a sok kisiskolás,
s az ő szemükben a szabadság
mindig vágyakozás.

Tavaszt érez szívem,
leírni nem lehet nekem
azt, hogy mit érzek,
de mégis muszáj leszek.

Szívemben tombol saját
indulatom, mi nagyra vágy,
s vágyakozik új dolgok után,
mik magam kedvére születtek.

Vágyakozik, s táncol fényes tavon,
énekel akaratom, s húrokat pengeti
lelkem, szépen, szenvedélyesen.
Tavaszt érez szívemben.

A II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola felső tagozatának havonta megjelenő újságja. 
Szerkesztő: Dr. Szabóné Kozma Zsuzsanna

III. évfolyam 7. szám

I. feladat - Szövegfeldolgozó:
1. Milyen érzelmek jelennek meg a versekben?
2. Mi a műfaja a Kokárda című versnek?
3. Szerinted mi lehet az oka a harmadik versben a tartalom alapján annak, 
   hogy a szabályos rímelés felborul?

IV. feladat - Összekevert nevek:  Összekevertük 
a márciusi ifjak közül néhánynak a nevét! A te 
dolgod az, hogy rájöjj, milyen neveket rejtenek a 
betűsorok. Ha jól dolgoztál, a színes négyzetekből 
egy ráadás szót rakhatsz össze. Melyik ez a szó?

2021. március

Kedves Tanulóink! Ha Ti is szeretnétek publikálni iskolaújságunkba, írásaitokat, könyvajánlói-
tokat, képregényeiteket, fotóitokat, rejtvényeiteket magyartanárotoknak vagy az újság szer-
kesztőjének küldhetitek el. Várjuk munkáitokat!

Kedves Tanulóink! Várjuk megoldásaitokat az újságban található feladatokra. Ezeket ma-
gyartanárotoknak vagy az újság szerkesztőjének küldhetitek el. A hibátlan és hiánytalan 
megoldások között jutalmat sorsolunk ki. Mind a négy feladatot oldjátok meg!

A feladatok készítője: Nagy Viktória 7. a osztályos tanuló. Fotó: Kincses Marcell 7. a

Megoldás:

Fotó: Seres Dóra 7. a

4. oldal: Fejtegető 
 
IV. feladat - Összekevert nevek: Összekevertük a márciusi 
ifjak közül néhánynak a nevét! A te dolgod az, hogy 
rájöjj, milyen neveket rejtenek a betűsorok. Ha jól 
dolgoztál, a színes négyzetekből egy ráadás szót rakhatsz 
össze. Melyik ez a szó? 
 
Megoldás: _______________________ 
 
 
 
Ójika Órm =  

         

 

Inyiri Ózsejf =  

             

 

Sávavir Láp =  

           

 

Tőfipe Nàrdos =  

             

 

Ozzaib Àlp =  

          

 

Ajvad Ànjos =  

           

 

Hèlk Sitnáv =  

           

 

Ükeis Árlyok =  

            

Hattyútoll – 2021. március 
1. oldal: Verselgető 
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Szilágyi Dorina 7. b: Kokárda 
 

Bátrak és 
erősek voltatok, 

oly sokan hősi halált 
haltatok. Nektek köszönöm 
és köszönjük e szép hazát, 

mit népek - sokak - 
kívántak. 

Örökké       hálás 
      lesz            Magyar- 
ország                 a régi 

  márciusi                    ifjaknak. 
 
Szilágyi Dorina 7. b: Új tavaszi szívem  
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Egyszer volt, hol nem volt, élt ezen a kis világon egy bagoly. A bagolynak 
volt egy nagyon értékes villámhárítója. Egyik nap, mielőtt elment volna 
aludni, hallotta, micsoda vihar van kint. Rögtön felkapta a kabátját, és 
ment megnézni, hogy megvan-e még a villámhárítója. Sajnos nem találta. 
Beszaladt a házba, félelmében bebújt az ágya alá, ahol hamarosan elnyom-
ta az álom. Reggel lett.
- Megyek, és gyorsan megkeresem a villámhárítómat - gondolta -, és vette 
a kabátját.
Ment, mendegélt erdőn, hegyen, dombon át. Egyszer csak megpillantott az 
Alföldön egy gulyát. Odament a hozzájuk, és megkérdezte az egyik mar-
hát, hogy nem látták-e féltett kincsét.
- Én láttam itt elrepülni! - mondta az egyik bika. - Ha akarod, meg tudom 
mutatni, hogy merre láttam. Keressük meg együtt a villámhárítód - mond-
ta, és útnak indultak.

- Nagyon szépen köszönöm a segítséget - mondta a kisbagoly.
Mentek, mendegéltek, amikor egy nagyon nagy hegy lábához értek.
- Hogy jutunk fel? - kérdezte a kisbagoly.
- Gyere a hátamra, és felviszlek a hegy tetejére - mondta Ajtony, a bika.
Amint felértek a csúcsra, megláttak valami csillogó tárgyat fent a magasban.
- Lehet, hogy a villámhárító! - kiáltotta a kisbagoly örömében.
És valóban! A keresett kincset látták meg a magasban eldugva.
- Ez az, megtaláltuk! - kiáltották mindketten egyszerre.
Amint ezt kimondták, hirtelen eléjük ugrott egy morcos tekintetű prókátor, aki a hegyen lakókat kép-
viselte.
- Nem kapjátok vissza! - mondta. - Nekünk sokkal nagyobb szükségünk van rá. Nincs, ami megvédjen 
bennünket a viharok idején.
A kisbagoly ezen nagyon elgondolkodott, és belátta, hogy a hegyen élőknek nagyobb szüksége lehet a 
villámhárítóra, mint neki.
Ajtonnyal elbúcsúztak új barátaiktól, és ugyan szeretett kincse nélkül, de boldogan futásnak eredtek 
hazafelé. Eközben Ajtony gazdája szomorúan kereste bikáját. Tudta, hogy a szarvasmarháknak nem jó 
a memóriájuk. Ha egyszer elkóborolnak, nem találnak haza.
Már pitymallott, amikor a két jóbarát közeledett a gulyás háza felé. A gazda álmosan megdörzsölte 
szemét, és nem akarta elhinni, hogy legkedvesebb állatai közelednek. Ajtonyt beterelte istállójába, a 
fáradt kisbagoly pedig berepült a fészkébe, és elaludt. A tavaszi nap első sugara ébresztette mesénk 
hősét, és megpillantotta a gulyás házának tetején az új, csillogó fémet.
Azt gondolta, hogy önzetlenségéért jutalmul kapta az új villámhárítót. Boldogan ölelte magához, és 
megfogadta, hogy többet nem fog megválni legkedvesebb tárgyától.
A kisbagoly azóta is Ajtony legjobb barátja, együtt keresik az új kalandokat, amiről majd egy másik 
történetben mesélek.

II. feladat - Szövegfeldolgozó kérdések:
1. Kik az olvasott történet szereplői?
2. Milyen tulajdonságokkal rendelkezik a kisbagoly?
3. Fogalmazd meg a történet tanulságát!

Domokos Mira 6. b: A jók mindig elnyerik jutalmukat

A következő sorokban Sam Watkins Hyde tanár úr megkergül című 
könyvét szeretném nektek bemutatni. Az egész történet egy nagyon 
kalandosnak ígérkező osztálykirándulással indul. Jake osztálya meghí-
vást kap Őrült Wilf Vad kalandparkjába. A kalandparkban lenyűgöző és 
rendkívül szokatlan játékokat van lehetőségük a diákoknak kipróbálni. 
Az egyik ilyen különös játék a szellemvasút, ahol a történet egyik leg-
jelentősebb része történik meg, ugyanis a kedvenc tanáruk egy különös 
lénnyé változik. És amerre ez a különös kis lény csak jár, arra rendkívül 
sok bonyodalom keletkezik. Ezeket a problémákat viszont el kell háríta-
ni. A diákok feladata lesz, hogy segítsenek Mr. Hyde-nak visszaváltozni, 
mielőtt kiderül, különben Mr. Hyde-nak el kell hagynia az iskolát, aminek 
a diákok nagyon nem örülnének, hiszen a kedvenc tanárukról van szó.

Azért ajánlom ezt a könyvet, mivel számomra rendkívül vicces és szórakoztató volt. Remek idő-
töltés lehet ennek a könyvnek az olvasása.

Jó olvasást kíván: Csibi Attila 7. a

Én azért ajánlom ezt a könyvet, mert nagyon rövid, és néha vicces. Kel-
lemes csalódás volt.

Egy kisfiúról szól, akit mindig megfürdetnek a társai, semmiben sem jó, 
az apukája mindig szekálja, és még olvasni sem tud. Egy nap találkozik 
egy boszorkánnyal, és minden vágya teljesül egyetlen napra: tud focizni, 
fára mászni, olvasni, biciklizni, ha kell, legyőzni a nagyfiúkat, akik bánt-
ják. Új ereje birtokában döntéseket hoz, de hogy jókat-e, és hogy mi a 
tanulság, annak kiderítését az olvasókra bíznám.

Jó olvasást kíván: Mányi Gábor 7. a

Olvasgató Ajánlgató

Sam Watkins: Hyde tanár úr megkergül

Ole Lund Kirkegaard: Gumi Tarzan

bonyodalom

probléma

szekál

III. feladat - Szókincsfejlesztő feladat: Felsoroltuk a megkergül szó öt rokon 
értelmű szavát, de betűkihagyással. Pótold a hiányzó betűket! Ha tudod, folytasd 
a sort!

Folyamatos kritizálással, panaszkodással vagy vitatkozással
zaklat, gyötör valakit.

Eseményben, történésben, folyamatban hirtelen bekövetkező
kellemetlen fordulat.

Összetett feladat, amely megoldásra vár; bonyolult kérdés 
vagy rejtély, amit nehéz megoldani.

A tavaly meghirdetett TÖRTÉNETÍRÓ PÁLYÁZATra bármilyen műfajú történetet vártunk, 
egyetlen kitétellel, hogy a szövegben szerepelnie kellett a következő szavaknak: gulya, 
bagoly, futás, pitymallik, tavasz, Alföld, villámhárító, prókátor. A kiírásra 14 pályamű 
érkezett.
    A pályázat nyertesei: I. Domokos Mira 6. b, II. Balogh Boglárka 7. a, 
           III. Farkasinszky Csaba 7. a, IV. Mányi Gábor 7. a

meg__r__l, bec__a__aro__ik, megb__lo__d__l, meg__av__r__dik, bed__l__z__k

Kösd össze a szavakat a jelentésükkel!

Fotó: Seres Dóra 7. a
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Inyiri Ózsejf =  

             

 

Sávavir Láp =  

           

 

Tőfipe Nàrdos =  

             

 

Ozzaib Àlp =  

          

 

Ajvad Ànjos =  

           

 

Hèlk Sitnáv =  

           

 

Ükeis Árlyok =  

            

Hattyútoll – 2021. március 
1. oldal: Verselgető 

 
Tóth Andrea Kamilla 5. b: Március 15. 

Március 15. a nagy forradalom, 
de ha durvulni kezd, inkább fájdalom. 
Lehet, hogy valaki azt hiszi, 
hogy ez egy szokás, 
főleg a sok kisiskolás, 
s az ő szemükben a szabadság 
mindig vágyakozás. 
 
Szilágyi Dorina 7. b: Kokárda 
 

Bátrak és 
erősek voltatok, 

oly sokan hősi halált 
haltatok. Nektek köszönöm 
és köszönjük e szép hazát, 

mit népek - sokak - 
kívántak. 

Örökké       hálás 
      lesz            Magyar- 
ország                 a régi 

  márciusi                    ifjaknak. 
 
Szilágyi Dorina 7. b: Új tavaszi szívem  
Tavaszt érez szívem, 
leírni nem lehet nekem 
azt, hogy mit érzek, 
de mégis muszáj leszek. 
 
Szívemben tombol saját 
indulatom, mi nagyra vágy, 
s vágyakozik új dolgok után, 
mik magam kedvére születtek. 
 
Vágyakozik, s táncol fényes tavon, 
énekel akaratom, s húrokat pengeti 
lelkem, szépen, szenvedélyesen. 
Tavaszt érez szívemben. 
 
 
 
 


